АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАФРАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№6/1                                                                                 от «01» марта 2011 года
   О противопаводковых мероприятиях на территории

сельского поселения Шафрановский сельсовет
     В целях подготовки и безаварийного проведения весеннего паводка 2011 года, во исполнение распоряжения  главы администрации муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан № 56 от 21.02.2011 г. постановляю:

1   Создать паводковую комиссию в составе:

Давлетова Р.Р. – председатель паводковой комиссии, и.о.главы сельского поселения Шафрановский сельсовет.

Матвеев С.Н. - заместитель председателя паводковой комиссии, заместитель председателя Совета, депутат;

Валиахметов Р.Р. - секретарь комиссии, специалист 1 категории сельского поселения Шафрановский сельсовет;

Султанов Фаиль Амирович – член комиссии, директор ИП КФХ «Султанов»;
Минияров Сабирьян Валеевич – член комиссии, депутат избирательного округа №9.

2. Утвердить план организационных и технических мероприятий по подготовке к паводку:
       -  руководителям предприятий, организаций и учреждений на закрепленных территориях, жителям на личных подворьях, примыкающих к улицам, провести очистку водопропускных каналов кюветов дорог от снега и наледи;
- администрации сельского поселения Шафрановский сельсовет организовать очистку постоянных подъездов к объектам соцкультбыта села чуракаево и д.Идрисово;
      - директору ИП КФХ «Султанову» очистить прогон для прохода талых вод с целью предупреждения схода снега и талых вод на животноводческие фермы и жилые дома;
      - руководителям предприятий, организаций и учреждений организовать очистку кровли, отмосток административных зданий и складских помещений от снега, сосулек;
      - обеспечить транспортную доступность автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами (ответственный Альшеевский ДРСУ).

      И.о.главы сельского поселения

Шафрановский сельсовет
Р.Р.Давлетова